

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

کمیته حقوق بشر مجمع عمومی سازمان ملل روز گذشته قطعنامه پیشنهادی کانادا درباره نقض حقوق بشر در ایران را تصویب کرد

پنجشنبه 28 آبان ۱۳۸۳ - 18 نوامبر ۲۰۰۴

کمیته حقوق بشر مجمع عمومی سازمان ملل روز گذشته قطعنامه پیشنهادی کانادا درباره نقض حقوق بشر در ایران را تصویب کرد. این قطعنامه که از حمایت 33 کشور دیگر برخوردار بود، با 69 رای موافق و 55 رای مخالف تصویب شد. نمایندگان 51 کشور در این رای گیری شرکت نکردند. حسین باقرزاده، فعال حقوق بشر در لندن صدور این قطعنامه را گامی مثبت جهت طرح مسأله نقض حقوق بشر در ایران در افکار عمومی ارزیابی می کند. وی در مصاحبه با رادیو فردا می گوید: با توجه به وخیم شدن وضع حقوق بشر در ایران، این مسأله بیشتر مورد توجه قرار می گیرد و در ماههای آینده دوباره شاهد مطرح شدن حقوق بشر ایران در سازمان های بین المللی و به خصوص کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد خواهیم بود. وی معتقد است باوجود اینکه قطعنامه ضمانت اجرایی ندارد روی افکار عمومی جهان غرب و به خصوص در مذاکراتی که کشورهای غربی با ایران دارند تأثیر می گذارد. جمشید زند (رادیو فردا): در این قطعنامه از جمهوری اسلامی ایران خواسته شده است برای کنترل روند توفیق مطبوعات، اعمال شکنجه و تبعیض علیه زنان و اقلیت ها دست به انجام اصلاحاتی بزنند. کشورهای اروپایی، آمریکای لاتین و آمریکا از این قطعنامه حمایت کردند و کشورهای مسلمان، کشورهای درحال توسعه و روسیه به آن رای منفی دادند. آلن رایت سفیر کانادا در سازمان ملل در نشست روز گذشته اظهار امیدواری کرد که صدور این قطعنامه به تغییرات و پیشرفت هایی در ایران منجر شود.

صدای آلن رایت: برای بسیاری از آنهایی که از حق آزادی بیان محرومند، برای آن اقلیت هایی که از ایذا و آزار در سکوت رنج می برند، برای زنان که با تبعیض، مشقت و گاه با آسیب جسمی روبرو هستند، خواست ما بهتر ساختن زندگی آنها است و انگیزه این قطعنامه نیز همین بوده است.

ج. ز: گرچه قطعنامه سفر گزارشگران حقوق بشر سازمان ملل به ایران و گفتگوی چندین کشور با دولت جمهوری اسلامی درباره وضعیت حقوق بشر را مثبت ارزیابی کرده است، ولی به گفته سفیر کانادا در سازمان ملل وضعیت از سال گذشته تاکنون بدتر شده است. در نشست روز گذشته کمیته حقوق بشر مجمع عمومی سازمان ملل پیمانته هسته نماینده جمهوری اسلامی در این نشست، نکات مطرح شده در قطعنامه را بی پایه و اساس خواند و کانادا را متهم کرد که در واکنش به مرگ زهرا کاظمی خبرنگار عکاس ایرانی کانادایی چنین قطعنامه ای را به سازمان ملل پیشنهاد کرده است. تابستان سال گذشته دادگاه رسیدگی به پرونده مرگ زهرا کاظمی تنها متهم پرونده را تبرئه کرد که این حکم با واکنش شدید دولت کانادا و گروه وکلای مدافع پرونده به سرپرستی شیرین عبادی روبرو شد. نماینده جمهوری اسلامی در نشست روز گذشته گفت: قوه قضاییه تحقیقات درباره این پرونده را ادامه می دهد. وی هشدار داد قطعنامه ای که ایران را هدف قرار داده و آن را مورد سرزنش قرار می دهد محکوم به شکست است.

پیمانته هسته: ما نسبت به چنین برخوردی هشدار می دهیم و اگر این رویه ادامه پیدا کند، به روند همکاری های موجود و گفتگوهای دوجانبه و چندجانبه که به ابتکار جمهوری اسلامی ایران آغاز شده لطمه خواهد زد.

ج. ز: اما حسین باقرزاده، فعال حقوق بشر در لندن صدور این قطعنامه را گامی مثبت جهت طرح مسأله نقض حقوق بشر در ایران در افکار عمومی ارزیابی می کند.

حسین باقرزاده: من فکر می کنم با توجه به بدتر شدن وضع حقوق بشر در ایران این قطعنامه قابل پیش بینی بود. فکر می کنم که الان که این قطعنامه تصویب شده شاید در آینده که باز کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل هم تشکیل جلسه می دهد، موضوع به آنجا کشانده شود و آنجا مسأله دوباره مطرح شود، چون تا به حال ایران در گذشته در این کمیسیون محکوم می شد، ولی در دوسه سال اخیر توانسته بود که از محکومیت در این کمیسیون فرار کند و من فکر می کنم با توجه به وخیم شدن وضع حقوق بشر در ایران، بیشتر این مسأله مورد توجه قرار می گیرد و در ماههای آینده دوباره شاهد مطرح شدن حقوق بشر ایران در سازمان های بین المللی و به خصوص کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد باشیم.

ج. ز: آقای باقرزاده با توجه به این که این قطعنامه صادر شده ضمانت اجرایی ندارد، چه تاثیری می تواند داشته باشد در افکار عمومی و حکومت ایران.

حسین باقرزاده: درست است که این قطعنامه ضمانت اجرایی ندارد چون این کمیسیون حقوق بشر وابسته به مجمع عمومی است و مصوبات مجمع عمومی ضمانت اجرایی در آن نیست، ولی به هر حال من فکر می کنم تأثیر می گذارد روی افکار عمومی جهان غرب و به خصوص در مذاکراتی که کشورهای

غربي با ايران دارند. چون هر موردی از اين گونه قطعنامه ها و موضع گيري هايي که در مورد حقوق بشر ايران انجام مي شود، قدمي است که به طور مشخص مسائل حقوق بشر ايران را مطرح مي کند، بنابراین در عيني که اينها ضمانت اجرايي ندارند، ولي در مجموع من فکر مي کنم روي روابط اروپا و غرب با ايران تأثير خواهد داشت.

ج. ز: قطعنامه اي که روز گذشته در کمیته حقوق بشر مجمع عمومي سازمان ملل به تصويب رسيد، ماه آینده در مجمع عمومي به راي گذاشته خواهد شد و انتظار مي رود که تصويب شد. اين قطعنامه ضمانت اجرايي ندارد و اقدامي نمادين است براي جلب توجه جهانيان به وضعیت حقوق بشر در ايران.

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

رئیس آژانس انرژی اتمی روسیه: همکاری هسته ای ایران و روسیه به قطعنامه های آژانس بستگی دارد//هیچ منعی برای امضای پروتکل بازگشت پس ماند هسته ای به روسیه وجود ندارد

پنجشنبه 28 آبان ۱۳۸۳ - 18 نوامبر ۲۰۰۴

رئیس آژانس انرژی اتمی روسیه روز گذشته اعلام کرد: رابطه ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی تاثیر مهمی بر آینده همکاری هسته ای این کشور با روسیه خواهد داشت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایپارتاس، الکساندر رومیانتسوف رئیس سازمان انرژی اتمی روسیه در یک کنفرانس اینترنتی اظهار داشت همکاری ایران با روسیه در زمینه استفاده صلح آمیز از فناوری هسته ای به رابطه ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی و جامعه بین المللی بستگی خواهد داشت. طبق این گزارش، وی شرکت روسیه در ساخت نیروگاههای هسته ای دیگر در ایران را منتفی ندانست.

وی گفت: ایران دو سال پیش اعلام کرد که قصد دارد شش راکتور دیگر بسازد و این احتمال وجود دارد که ساخت این راکتورها شامل اسناد قراردادهای مادر آینده شود. مدیرکل آژانس اتمی روسیه خاطر نشان کرد: اولین طرح راکتور نیرو گاه هسته ای بوشهر در پایان سال 2006 طبق توافق دو طرف به اتمام خواهد رسید. رومیانتسوف همچنین گفت: هیچ مانع اساسی بر سر راه امضای پروتکل بازگشت پس ماند هسته ای به روسیه وجود ندارد.

پاول: ایران موشک‌هایش را برای حمل کلاهک هسته‌ای سازگار می‌کند

پنجشنبه 28 آبان ۱۳۸۳ - 18 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه سیاست‌های ایالات متحده در ایجاد جو بی‌اعتمادی نسبت به جمهوری اسلامی ایران ادعا کرد واشنگتن اطلاعاتی در دست دارد که ایران به دنبال سازگار کردن موشک‌هایش برای حمل کلاهک هسته‌ای است.

به گزارش خبرگزاری رویتر از سانتیاگو، "کالین پاول" که برای شرکت در اجلاس همکاری‌های اقتصادی آسیا - اقیانوسیه راهی سانتیاگو، پایتخت شیلی شده است، مدعی شد: «من اطلاعاتی را مشاهده کرده‌ام که نشان دهنده این امر است که آنها (ایران) بطور فعالانه در سیستم‌های پرتابی به دنبال این امر هستند.»

پاول افزود: «شکی در ذهن ندارم، ایرانی‌ها به سلاح هسته‌ای که قابل استفاده باشد علاقمند هستند و معنی آن سلاحی است که بتوانند آن را پرتاب کنند.» وی که در این سفر توقف کوتاهی در برزیل داشت، تاکید کرد: «منظور من کاری است که می‌توان با یک کلاهک جنگی کرد. ما از اطلاعاتی سخن به میان می‌آوریم که نشان می‌دهد که ایران نه تنها دارای موشک است بلکه به شدت به دنبال این امر است که آنها را در کنار یکدیگر قرار دهد.» آمریکا جمهوری اسلامی ایران را متهم می‌کند که به دنبال توسعه سلاح هسته‌ای است و خواهان رسیدگی به این اتهامات در شورای امنیت سازمان ملل است که می‌تواند به اعمال تحریم اقتصادی علیه تهران منجر شود. مقامات آمریکایی ادعا می‌کنند که ایران ظرف سه تا پنج سال آینده سلاح هسته‌ای خواهد ساخت. ایران این ادعاها را رد کرده و بر صلح آمیز بودن برنامه های خود تاکید دارد.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

حضور " هاشمی رفسنجانی " در انتخابات ریاست جمهوری قطعی شد

پنجشنبه 28 آبان ۱۳۸۳ - 18 نوامبر ۲۰۰۴

دبیر ستاد انتخابات ریاست جمهوری مجمع متخصصین ایران اعلام کرد: حضور حجه الاسلام و المسلمین " هاشمی رفسنجانی" در انتخابات نهمین دوره ریاست جمهوری قطعی شده است. " محمدرضا طرانی "، دبیر ستاد انتخابات ریاست جمهوری مجمع متخصصین ایران، در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، ضمن اعلام این خبر گفت: با توجه به موج درخواست احزاب، گروه ها و تشکل های مردمی از هاشمی رفسنجانی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری و شناسایی آرایش سیاسی کاندیداهای موجود، هم اکنون حضور وی در انتخابات مسجل شده است.

وي ، حضور هاشمي رفسنجاني در انتخابات را نوعي اميدواري براي مردم ، نسبت به آينده دانست و افزود : حضور هاشمي رفسنجاني بسياري از مشكلات و معضلات سياسي، اقتصادي و اجتماعي کشور را تحت الشعاع قرار مي دهد.

طوراني تصريح کرد : اعلام حضور هاشمي رفسنجاني در انتخابات رياست جمهوري ، اتحاد آبادگران را دچار آسيب مي کند و موجب مي شود که تعداد بيشتري از احزاب دوم خرداد و اصلاح طلب وارد عرصه انتخابات براي حمايت از وي شوند.

به گفته وي ، در حال حاضر ، 14 حزب سياسي ، حمايت خود را به طور رسمي از هاشمي رفسنجاني اعلام کرده اند که تعداد آن ها قطعا به 20 حزب خواهد رسيد.

ديبر ستاد انتخابات رياست جمهوري مجمع متخصصين ايران افزود : گروه هاي اصلي و پايه اي محافظه کاران نيز با کانديداتوري هاشمي رفسنجاني به جمع بندي نهايي خواهند رسيد و سردرگمي در زمينه اعلام کانديداي قابل قبول از سوي آنان پايان خواهد يافت.

طوراني گفت : با اعلام حضور هاشمي رفسنجاني ، موضوع انرژی هسته اي و مشكلات فرا ملي که عمدتا توسط امريکا ايجاد شده است کم رنگ تر خواهد شد ؛ زيرا سکان مديريت ديپلماسي کشور تا چند ماه آينده برعهده هاشمي خواهد بود.

وي ، با اشاره به حمايت گروه هاي مذهبي از هاشمي رفسنجاني خاطرنشان کرد : بر اساس آمارها و نظرسنجي هاي صورت گرفته ، در بسياري از شهرها و روستاهاي کشور ، ميزان موافقت مردم با حضور هاشمي رفسنجاني بالا بوده است.

طوراني افزود : مصداق بسياري از مفاهيم و موضوعات مطرح شده از سوي مقام معظم رهبري در نماز عيد فطر ، مانند وفاداري و توانمندي در افزايش کارآمدي نظام را ، مردم در هاشمي رفسنجاني ديده اند.

ديبر ستاد انتخابات رياست جمهوري مجمع متخصصين ايران گفت : حزب کارگزاران ، حزب اسلامي کار و خانه کارگر ، در حال حاضر از حمايت کنندگان قطعي هاشمي رفسنجاني براي حضور در انتخابات رياست جمهوري هستند.

وي ، از شکل گيري مجموعه شوراهاي هماهنگي جوانان اسلامي خبر داد و افزود : اين شورا با حضور 150 نفر از جوانان احزاب تشکيل شده است که طي چند روز آينده با آقاي هاشمي ديوار خواهند داشت و آخرين تحولات جوانان و دانشگاه ها را مطرح مي کنند.

طوراني در خاتمه تصريح کرد : با مسجل شدن حضور هاشمي در انتخابات رياست جمهوري ، آرام آرام بايد به فکر شخصي براي عهده دار شدن رياست مجمع تشخيص مصلحت نظام بود.

«محمد عطريانفر» عضو شوراي مرکزي حزب کارگزاران سازندگي ادعای ديبر ستاد انتخابات رياست جمهوري مجمع متخصصين ايران مبني بر اينکه حضور هاشمي رفسنجاني در انتخابات نهمين دوره رياست جمهوري قطعي شده است، رد کرد.

پنج شنبه 28 آبان ۱۳۸۳ - 18 نوامبر ۲۰۰۴

اين فعال سياسي نزديک به رفسنجاني روز پنجشنبه 28 آبانماه به خبرنگار «رويداد» گفت: «با وجود ملاقاتهاي برخي احزاب و گروهها با آقاي هاشمي، ايشان تاکنون نفيا يا اثباتا نظري در مورد کانديداتوري نداده است».

عطريانفر افزود: «طبيعي است که برخي افراد و گروهها به تشخيص خودشان با آقاي هاشمي ملاقات و از ايشان براي حضور در انتخابات دعوت کنند اما اين ملاقاتها به تشخيص خودشان بوده و نه مأموريتي از طرف آقاي هاشمي».

عضو شوراي مرکزي حزب کارگزاران سازندگي همچنين گفت که اين حزب نيز تاکنون ملاقات ويژه اي با رفسنجاني براي بحث انتخابات نداشته است.

وي در عين حال گفت که در صورت نامزدي رفسنجاني، عضو حزب کارگزاران سازندگي «يکي از محورهاي عمده همراهي» با وي خواهد بود.

عطريانفر در ادامه توضيحاتش در رد خبر منتشر شده توسط خبرگزار ايلنا گفت: «اساسا الان زمان مناسبی براي اعلام خبر حضور يا عدم حضور نامزدها در انتخابات نيست و بسيار زود هنگام است، مخصوصا براي چهرهاي نظير آقاي هاشمي که سابقه حضور در سمت رياست جمهوري را دارد و جريان تبليغاتي او طبيعيا با ديگران متفاوت است».

رويدادهای عراق ، دولت آينده و نيروهاي موثر در آينده عراق

شيراک جنگ عراق را سبب خطرناک شدن جهان دانست

پنج شنبه 28 آبان ۱۳۸۳ - 18 نوامبر ۲۰۰۴

ژاک شيراک رييس جمهور فرانسه در حالی که براي دیداری دو روزه در انگليس به سر می برد، ترديدهاي جديد خود را درباره اشغال عراق ابراز داشت و گفت که اشغال اين کشور جهان را بيش از بيش خطرناک کرده است.

به گزارش خبرگزاری مهر و به روزنامه گاردین، اظهار نظرهای شیراک که در قالب مصاحبه ای شب گذشته پخش شد، 48 ساعت پس از اظهار نظر قبلی صورت گرفت که تونی بلر نخست وزیر انگلیس را متهم کرده بود با حمایت جرج بوش در جنگ عراق هیچ چیز به دست نیاورده است. شیراک در پاسخ به این سوال که آیا اشغال عراق جهان را ایمن تر کرده است، گفت: در یک دید کلی رفتن صدام حسین برای جهان امری مثبت است اما رفتن وی برخی واکنش ها را برانگیخت که این واکنش ها جهان را خطرناک کرده است. شکی نیست که تروریسم افزایش یافته و یکی از صحنه های افزایش تروریسم همان عراق است.

رئیس جمهور فرانسه درباره ادامه یافتن سیاست های تهاجمی جرج بوش در دوره دوم ریاست جمهوری در اظهاراتی کاملاً سختگیرانه در برابر جرج بوش اظهار داشت: آمریکا در این شرایط موضع گیری خود را دارد. رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده است که هیچ تغییری نخواهد کرد و من این موضوع را خوب فهمیدم. البته فرانسه هم موضع گیری های خود را دارد و به هیچ وجه آنها را تغییر نخواهد داد. رئیس جمهور فرانسه از روز گذشته به مناسبت صدمین سالگرد دوستی پاریس-لندن وارد انگلیس شده است. در همین حال بسیاری از منابع رسمی داوینینگ استریت خبر دادند که لندن از اظهار نظر های هفته گذشته شیراک به هیچ وجه دلگیر نشده است زیرا رئیس جمهور الیزه این سخنان را بارها و بارها در گفتگو با مطبوعات فرانسه درباره حمایت انگلیس از اشغال عراق بیان کرده بوده است.

وزیر امور خارجه مصر: اکثر دعوت شدگان در کنفرانس بین المللی عراق شرکت می کنند پنجشنبه 28 آبان ۱۳۸۳ - 18 نوامبر ۲۰۰۴

وزیر امور خارجه مصر از جواب مثبت بسیاری از دعوت شدگان به حضور در کنفرانس بین المللی عراق خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، احمد ابو الغیط وزیر امور خارجه مصر اعلام کرد اکثر دعوت شدگان، حضور در نشست های کنفرانس بین المللی عراق را پذیرفته و بر مشارکت فعالانه خود در این کنفرانس تاکید کرده اند.

هدف از کنفرانس بین المللی عراق که در روزهای 22 و 23 نوامبر سال جاری در شرم الشیخ مصر برپا می شود، حمایت از برگزاری انتخابات آتی در این کشور و برقراری امنیت و ثبات در این کشور است. ابو الغیط ادامه داد: نشست با حضور وزرای خارجه عراق و کشورهای همسایه عراق بعد از ظهر روز 22 نوامبر در حاشیه نشست شرم الشیخ برگزار خواهد شد.

وزیر امور خارجه مصر افزود: کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل متحد، خاویر سولانا هماهنگ کننده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا، عمرو موسی دبیرکل اتحادیه عرب، عبدالواحد بلقزیز دبیرکل سازمان کنفرانس اسلامی نیز شرکت در کنفرانس شرم الشیخ تاکید کرده اند. وی تصریح کرد: پس از چندین نشست، درباره بیانیه پایانی کنفرانس بین المللی عراق توافق نظر کلی به دست آمده است.

پیش از این منابع دیپلماتیک در هشتم نوامبر اعلام کرده بودند که در بیانیه پایانی کنفرانس بین المللی عراق خواسته های فرانسه درباره خروج نظامیان خارجی از عراق لحاظ شده اما برنامه زمانبندی شده ای در این باره عنوان نخواهد شد.

مصر در تاریخ 22 و 23 نوامبر سال جاری میلادی در گردشگاه شرم الشیخ میزبان کنفرانس بین المللی درباره عراق خواهد بود که عراق و کشورهای همسایه اش (کویت، عربستان سعودی، سوریه، ترکیه اردن و ایران)، کشورهای گروه هشت (آمریکا، روسیه، ژاپن، کانادا، آلمان، فرانسه، انگلیس و ایتالیا)، سازمان ملل متحد، اتحادیه عرب و سازمان کنفرانس اسلامی در آن حضور خواهند یافت.

پلیس عراق رئیس دفتر مقتدی صدر را در شهر نجف اشرف دستگیر کرد پنجشنبه 28 آبان ۱۳۸۳ - 18 نوامبر ۲۰۰۴

یکی از معاونان مقتدی صدروحانی جوان عراقی امروز از دستگیری رئیس دفتر صدر در شهر نجف توسط نیروهای پلیس عراق خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، عبدالهادی الدراجی از معاونان برجسته مقتدی صدر با اعلام این خبر افزود: صبح امروز نیروهای عراق اقدام به دستگیری شیخ هاشم ابو غریف رئیس دفتر مقتدی صدر در شهر نجف کردند.

وی نیز با محکوم کردن این اقدام توسط پلیس عراق افزود: نیروهای پلیس هنوز علت بازداشت غریف را عنوان نکردند. این معاون صدر ابراز عقیده کرد این گونه اقدامات موجب بحران جدید می شود و ممکن است بر مشارکت جریان صدر در روند سیاسی تأثیرات منفی برجای بگذارد.

دراجی افزود: معتقدم این گونه اعمال در چارچوب واکنش موضع جریان صدر نسبت به عملیات نظامی علیه شهروندان عراقی است که ما بارها این عملیات را محکوم کردیم.

او با بیان اینکه ما مشارکت خود را در روند انتخابات آتی به دلیل حوادث روی داده در فلوچه به حال تعلیق درمی آوریم و به این امر اعتقاد نداریم که رویکرد ما نیز در شرکت روند سیاسی کشور تأثیر خواهد گذاشت.

معاون مقتدی صدر دستگیری ابو غریف را نیز مغایر با توافق نامه صلحی دانست که آیت الله سیستانی مرجع شیعیان عراق به دنبال درگیری های صورت گرفته در شهر نجف، اعلام کرده است.

دراجی همچین دریایان گفت : دریکی ازبندهای توافق نامه بر عدم تعرض به طرفداران مقتدی صدر تاکید شده است .

تلفات تفنگداران آمریکا در فلوجه به 51 نفر رسید

پنج شنبه 28 آبان ۱۳۸۳ - 18 نوامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: با کشته شدن يك تفنگدار دریایی ارتش آمریکا و يك سرباز عراقی در شهر ناآرام "فلوجه" واقع در غرب بغداد تعداد کشته‌های ارتش آمریکا برای بازپس گیری این شهر به 51 نفر و تعداد تلفات سربازان عراقی نیز به هشت نفر رسید.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، ژنرال "جان ستلر" فرمانده نیروهای اعزامی لشکر یکم تفنگداران دریایی آمریکا امروز اعلام کرد که این دو سرباز هنگام غروب در پی تیراندازی شبه نظامیان به یکی از سربازان آمریکایی در کنار یکی از ساختمان‌های شهر در بخش جنوب غربی فلوجه، کشته شدند.

این ژنرال آمریکایی اعلام کرد که علاوه بر این دو نفر، يك تفنگدار و يك سرباز عراقی دیگر زخمی شدند. به این ترتیب شمار کشته‌شدگان آمریکایی در عملیات گسترده فلوجه به 51 نفر رسید و شمار زخمی‌های ارتش آمریکا در این عملیات 11 روزه نیز به 425 نفر رسید.

این در حالی است که علاوه بر هشت سرباز عراقی که در این عملیات کشته شدند 43 سرباز دیگر نیز زخمی شدند.

این ژنرال آمریکایی پیشتر شمار تقریبی شبه نظامیانی که در این شهر کشته شدند را 1200 نفر اعلام کرده بود.

يك بمب‌گذار انتحاری عراقی کاروان حامل نیروهای آمریکایی را در شمال بغداد به آتش کشید و در خشونت‌های صورت گرفته در سراسر مناطق سنی نشین عراق حداقل 27 تن کشته شدند.

پنج شنبه 28 آبان ۱۳۸۳ - 18 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، يك بمب‌گذار انتحاری عراقی اتومبیل خود را که حاوی مواد منفجره بود، به کاروان حامل نیروهای آمریکایی در شهر بیجی زد که در این حادثه حداقل 10 تن کشته و 12 تن از جمله سه سرباز آمریکایی مجروح شدند. در شهر رمادی نیز درگیری سه ساعته میان شبه نظامیان و نیروهای آمریکایی هفت کشته و 13 مجروح به همراه داشت.

يك مقام بیمارستانی رمادی گفت: شبه نظامیان در درگیری با نیروهای آمریکایی از آر.پی.جی، توپ و کلاشینکوف استفاده می‌کردند.

گزارش‌ها همچنین حاکی است که مردان مسلح در شهر "رتبا" در نزدیکی مرز اردن 31 پلیس را ربوده‌اند اما معاون وزیر کشور عراق در امور دولتی گفت که این خبر صحت ندارد. به گفته‌ی وی این پلیس‌ها برای آموزش به اردن رفته بودند و هنوز به عراق بازنگشته‌اند.

از سوی دیگر در فلوجه نیز صدای شلیک مسلسل و انفجارهای قوی از جنوب شهر به گوش می‌رسید. عراقی‌ها در حال جمع آوری جنازه‌هایی هستند که در خیابان‌های شهر رها شده‌اند. مقامات عراقی نیز اقرار کرده‌اند که عمر حدید، شیخ عبدالله الجنابی و ابومصعب الزرقاوی از رهبران شورشیان فلوجه دستگیر نشده‌اند و احتمالاً فرار کرده‌اند.

در همین حال مردی که خود را "حدید" معرفی کرد در شبکه‌ی ال.بی.سی لبنان حاضر شد و ادعای آمریکایی‌ها مبنی بر در کنترل گرفتن فلوجه را رد کرد.

ارتش آمریکا همچنین اعلام کرد که اوضاع در موصل آرام‌تر شده است و نیروهای آمریکایی و عراقی با حملات پراکنده‌ی مهاجمان مقابله می‌کنند.

مقامات پلیس عراق اعلام کردند: شبه نظامیان امروز (پنجشنبه) يك خودروی بمب‌گذاری شده را در نزدیکی کاروان نیروهای آمریکایی در بغداد منفجر کردند که بر اثر آن و نیز بر اثر انفجار بمبی در کنار جاده‌ای در يك مرکز شغل‌یابی در شهر کرکوک، چهار غیرنظامی کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، مقامات پلیس عراق اعلام کردند: در هنگام عبور يك خودروی حامل نظامیان آمریکایی از غرب بغداد، يك خودروی بمب‌گذاری شده منفجر شد که بر اثر آن دو تن کشته و پنج تن زخمی شدند.

همچنین انفجار يك بمب در کنار جاده‌ای در مرکز کرکوک دو کشته برجای گذاشت.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 28 آبان

بی بی سی - پنج شنبه 28 آبان ۱۳۸۳ - 18 نوامبر ۲۰۰۴

روزنامه های امروز تهران در پایان هفته ای که مذاکرات و توافق های هسته ای مهم ترین حادثه آن بود همچنان به بررسی ابعاد توافق ها ادامه داده و از واکنش صریح محمد خاتمی در تائید توافق نامه هسته ای خبر داده اند.

این روزنامه‌ها از بیانیه تازه مجلس نوشته و در عین حال از زبان مقامات قضایی گزارش داده‌اند که پرونده جاسوسان اتمی ایران آماده طرح در دادگاه شده است. در حالی که مخالفت دو روزنامه صبح و عصر و گروهی از نمایندگان مجلس با توافق‌های هسته‌ای ادامه دارد به نوشته روزنامه **ایران** حسین موسویان سخنگوی هیات مذاکره‌کننده ایرانی توضیح داده که تصمیم‌گیری در خصوص مذاکرات هسته‌ای، در سطوح عالی کشور و با حضور همه مسئولان ذیربط انجام می‌شود و تصمیم‌گیری کار تیم مذاکره‌کننده و شخص آقای روحانی نیست. وی گفته است نباید به مردم اینگونه وانمود کنیم که کشور بی‌صاحب است و تیم مذاکره‌کننده هر کاری بخواهد انجام می‌دهد.

شرق در صدر اخبار خود نوشته: "سه روز پس از اعلام رسمی پذیرش تعلیق غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران و در حالی که نمایندگان مجلس هفتم مشغول تدوین بیانیه‌ای علیه توافقنامه هسته‌ای اخیر با اروپا بودند، سیدمحمد خاتمی رئیس‌جمهوری با دفاع قاطعانه از عملکرد هسته‌ای ایران گفت: توافقنامه اخیر ایران و اروپا یک پیروزی بزرگ محسوب می‌شود." سردبیر **شرق** با نقل بخش‌هایی از سرمقاله دیروز کیهان نوشته عده‌ای خود را عین نظام می‌دانند و نظام را عین خود و به همین دلیل توافق‌هایی را که با اشراف و تأیید رهبر جمهوری اسلامی به دست آمده قبول ندارند.

سرمقاله **شرق** جناح تندرو را سربازانی توصیف کرده که "نه اصلاح‌طلبان و نه محافظه‌کاران و نه نسل اول انقلاب را قبول ندارند و در حقیقت در حساس‌ترین مراحل تصمیم‌گیری نظام، سلاح سربازی بر زمین گذاشتند و پرچم فرماندهی برافراشتند و این بدترین کاری است که یک سرباز در میدان جنگ می‌تواند انجام دهد."

روزنامه **جمهوری اسلامی** تهیه بیانیه‌ای در مجلس را تصمیم شدید اللحن نمایندگان علیه توافق‌های هسته‌ای و تهدید شورای حکام خوانده و نوشته: بیش از ۲۰۰ تن از نمایندگان مجلس دیروز به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اولتیماتوم دادند که چنانچه این شورا حق ایران را در نشست ۲۵ نوامبر رعایت نکنند مجلس نیز از حق قانونی خود برای الزام سریع دولت به از سرگیری غنی‌سازی اورانیوم و اتخاذ تصمیمات لازم استفاده خواهند کرد. **اعتماد** در گزارشی احتمال داده که آن چه در مجلس می‌گذرد نمایشی از مخالفت باشد و نمایندگانی که بیشترشان از جناح محافظه‌کار هستند راضی نشوند که علیه مقامات محافظه‌کار دست به کاری بزنند.

همشهری نوشته قربانعلی دری نجف‌آبادی، دادستان کل کشور در جمعی که برای مبارزه با مواد مخدر تشکیل شده بود گفته چطور می‌توان پذیرفت در آژانس با غنی‌سازی اورانیوم برخورد شود و یا ساخت UF₆ یا UF₄ این همه عکس‌العمل نشان داده شود، ولی با کاشت و تولید ۵ هزار تن تریاک و تبدیل آن به مرفین و هروئین عکس‌العملی نشان داده نشود؟ اگر آژانس و غیره مسأله است آیا مبارزه با مواد مخدر مسأله نیست؟

به نوشته **همبستگی** رییس دادگاه‌های انقلاب فاش ساخته که پرونده چهار نفر به اتهام جاسوسی اتمی آماده طرح در دادگاه شده است و **شرق** در گزارشی از این پرونده و شایعاتی که درباره آن منتشر شده نشان داده که در طول سه سال گذشته بارها اصلاح‌طلبان و مقامات دولتی از سوی محافظه‌کاران متهم به جاسوسی برای بیگانگان شده‌اند اما هر بار دنباله‌اش رها شده است. گزارش **شرق** با این جمله رییس دادگاه انقلاب به پایان رسیده که گفته است تعدادی از جاسوسان دستگیر شده از چهره‌های جا افتاده نظام هستند. **شرق** پرسیده در حالی که تصور می‌رفت جاسوسی اتمی کار گروه مجاهدین خلق باشد حالا اشاره علی‌مبشری به کجاست یعنی متهمان چه کسانی می‌توانند باشند.

تأیید مذاکره با آمریکا در مورد آینده عراق توسط رییس‌جمهور و سومین دادگاه متهمان به قتل‌های محفلی کرمان از جمله دیگر اخبار روزنامه‌های امروز صبح تهران است